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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 10. januar 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 117 (alm. del) efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 117: 

 

Vil ministeren, som spurgt om i UUI alm. del – spm. 45, konkret redegøre for, i 

hvor høj grad beboerne på Udrejsecenter Kærshovedgård medvirker til at rengøre 

og vedligeholde centeret og holde det op mod ministerens egne udtalelser fra 

sa rådet, hvor i istere  sagde: at ”regler e er i forveje  såda  på Kærshoved-
gård, at man skal medvirke til at foretage noget af det arbejde, der er på cente-

ret”, og ”alle skal hjælpe til på ce teret. Det ka  godt være, der er ogle, der gør 
rent, og nogle der hjælper med opvasken, eller gør rent på udearealerne, rydder 

op, eller oget. Me  alle skal hjælpe til”? 

 

Svar: 

 

Indledningsvis vil jeg gerne bemærke, at jeg deler spørgerens ønske om at have 

fokus på udrejsecentrene, hvor bl.a. afviste asylansøgere er indkvarteret. Jeg me-

ner i relation hertil fortsat, at alle beboere på Udrejsecenter Kærshovedgård skal 

hjælpe til, mens de opholder sig her.  

 

Jeg skal i den forbindelse understrege, at det primære fokus for regeringen i for-

hold til udlændinge uden lovligt ophold i Danmark er at styrke hjemrejseindsat-

sen, så flere rejser hjem. Det arbejde er vi i gang med. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet 

bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Udlæ di gestyrelse  har ikke pålagt operatører e at føre statistik 
over beboernes aktiviteter fordelt på henholdsvis deltagelse i under-

visning, deltagelse i aktivering og medvirken til udførelsen af nødven-

dige opgaver i forbindelse med driften af indkvarteringsstedet. 
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Der er derfor ikke et datagrundlag, der kan belyse omfanget af bebo-

ernes samlede deltagelse i udførelsen af nødvendige opgaver i forbin-

delse ed drifte  af Udrejsece ter Kærshovedgård.” 

 

For en nærmere redegørelse af de gældende regler på området skal jeg henvise til 

min besvarelse af 13. december 2019 af UUI spørgsmål 45 (alm. del).  

 

Jeg vil naturligvis se på, om der er et behov og en mulighed for at ændre ordnin-

gen, så der sker en tættere opfølgning på de pligter den enkelte udlænding er 

pålagt på centeret. 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Søren Larsen 

 


